La extensión forma, por tanto, el substrato común de todo criterio de relación en general; es —puesto que ahora podemos ya emplear este concepto— el fundamental *sistema de coordenadas* al que hay que referir todos los problemas relacionados con la comparación entre varias magnitudes.<sup>26</sup> La curva geométrica había sido reducida al *punto* que la engendra, pero la situación que en cada caso ocupa este punto la marca su distancia con respecto a dos rectas fijas, trazadas a nuestra voluntad. Siempre y cuando que la línea que se indaga presente determinadas características, éstas tienen que expresarse necesariamente en el hecho de que

<sup>26</sup> "Omnis omnino cognitio, quae non habetur per simplicem et purum unius rei solitariae intuitum, habetur per comparationem duorum aut plurium inter se. Et quidem tota fere rationis humanae industria in hac operatione praeparanda consistit... Notandumque est, comparationes dici tantum simplices, quoties quaesitum et datum aequaliter participant quandam naturam... notandum est deinde, nihil ad istam aequalitatem reduci posse, nisi quod recipit majus et minus, atque illud omne per magnitudinis vocabulum comprehenditur... Ut vero aliquid etiam tunc imaginemur, nec intellectu puro utamur... notandum est denique, nihil dici de magnitudinibus in genere, quod non etiam ad quamlibet in specie possit referri. Ex quibus facile concluditur, non parum profuturum, si transferamus illa, quae de magnitudinibus in genere dici intelligimus, ad illam magnitudinis speciem, quae omnium facillime et distinctissime in imaginatione nostra pingitur. Hanc vero esse extensionem corporis abstractam ab omnia alio, quam quod sit figurata... per se est evidens, cum in nullo alio subjecto distinctius omnes proportionum differentiae exhibeantur: quamvis enim una res dici possit magnis vel minus alba, quam altera... non tamen exacte definire possumus, utrum talis excessus consistat in proportionem dupla vel tripla, nisi per analogiam quandam ad extensionem corporis figurati. Maneat ergo ratum et fixum, quaestiones perfecte determinatas... facile posse et debere ab omni alio subjecto separari, ac deinde transferri ad extensionem et figuras, de quibus solis idcirco deinceps... omnia omnia cogitatione tractabimus." Reg. XIV, pp. 49 s.

entre las dos magnitudes de que se trata se mantenga constantemente una relación fija e inmutable, susceptible de ser expresada numéricamente en forma de *ecuación*.

Las anteriores consideraciones, tomadas todas ellas de las *Regulae ad directionem ingenii*, nos han llevado directamente hasta el umbral mismo de la "geometría" cartesiana; nos ayudan a comprender no sólo su estructura formal, sino también sus premisas intrínsecas, objetivas.